ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Quan Hóa, ngày     tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt danh sách người có uy tín

trong đồng bào dân tộc thiểu số huyện Quan Hóa năm 2024.

  Kính gửi:   Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

 Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn công nhận người có uy tín và chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

 Căn cứ Quyết định số 4461/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt danh sách người có uy tín trong  đồng

bào DTTS tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2023-2027;

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 1156/BDT-CSTT ngày 4/10/2023 của Ban

Dân tộc tỉnh Thanh Hóa về việc rà soát, đưa ra, thay thế, bổ sung người uy tín

theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg, năm 2023 (thực hiện cho năm 2024);

Trên cơ sở kết quả rà soát thay thế, bổ sung người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số năm 2024 của các xã, thị trấn. UBND huyện Quan Hóa tổng hợp

danh sách người có uy tín đưa ra, thay thế, bổ sung trong đồng bào dân tộc thiểu

số trên địa bàn huyện Quan Hóa năm 2024, kết quả như sau:

1. Tổng số: 104 người có uy tín/107 bản, khu phố của 15 xã, thị trấn.

Trong đó:

- Thành phần dân tộc:

+ Dân tộc Thái:  75 người;

+ Dân tộc Mường:   26 người;

+ Dân tộc Kinh:       02 người;

+ Dân tộc Mông:     01 người.

- Giới tính:

+ Nam: 101 người;

+ Nữ:     03 người.

          2. Số người có uy tín đưa ra: 04 người (do người có uy tín sức khỏe yếu,

chết, chuyển nơi ở…).

2

- Thành phần dân tộc:

+ Dân tộc Thái:     04 người;

+ Dân tộc Mường:   Không;

+ Dân tộc Mông:     Không;

+ Dân tộc Kinh:       Không;

   - Giới tính:

+ Nam: 04 người

+ Nữ:     0 người

3. Số người có uy tín thay thế, bổ sung: 04 người

- Thành phần dân tộc:

+ Dân tộc Thái:    04 người;

+ Dân tộc Mường:  Không;

+ Dân tộc Mông:    Không;

+ Dân tộc Kinh:      Không.

- Giới tính:

+ Nam:  04 người

+ Nữ:     Không.

(Có biểu danh sách chi tiết kèm theo)

UBND huyện Quan Hóa kính trình UBND tỉnh Thanh Hóa xem xét phê

duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số huyện Quan Hóa

năm 2024 theo quy định./.

   Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hóa;

- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh TH;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Dân tộc, Công an huyện;

- Lưu: VP, DT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Dũng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T14:01:16+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Dũng<dungnd.quanhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-25T16:30:25+0700

		2023-10-25T16:30:26+0700

		2023-10-25T16:30:26+0700